
Klub historických vozidel Chrudim, z.s. 

Testace/retestace 2023 

Vážení členové, majitelé a provozovatelé historických vozidel! 

Vzhledem ke stále se měnícím vládním opatřením, která musíme plně respektovat a ke 

skutečnosti, že testace platí 2 roky a testuje se průběžně, není prakticky možné 

provádět testovaní hromadně. 

Pro úspěšnou testaci/retestaci je nutné dodržet následující postup: 

1.   Vlastník historického vozidla (h.v.) se přihlásí na e-mail  khvchrudim@email.cz , 
kde uvede: 

-       Příjmení a jméno 

-       Číslo „Žádosti o testování“, které je uvedeno na straně 1, vlevo nahoře 

-       Značku a typ vozidla 

-       Číslo zvláštní registrační značky 

-   VIN vozidla 

-       Foto současného stavu vozidla (=aktuální – foto použité při prvotestaci 
nebude použito), tedy: 

- u automobilů pohled předoboční a zadoboční, u motocyklů pohled 
zleva a pohled zprava (min velikost fotografie 1 MB = 1000 kB). 

- foto stavu tachometru, pokud není, foto palubní desky 

- VIN, případně číslo podvozku nebo rámu dle typu vozidla a štítků 

- foto či scan původního technického průkazu nebo jiný doklad prokazující rok 
výroby vozidla 

- foto motorového prostoru 

- foto čísla motoru, pokud je přístupné – doporučeno 

- foto interiéru (u automobilů předních sedadel a palubní desky) 

Vozidlo musí být na fotce čisté a v pořádku. Pozadí pro focení nutno zvolit co 
nejvíce jednobarevné a kontrastní k barvě vozidla. Na fotce nesmí být vidět 
žádná další vozidla, osoby, domácí zvířata, …. 

U testací/retestací provedených v roce 2020 stačí fotografie výše 
zvýrazněné. 

2.   Komisař KHV Chrudim vyhledá v archivu žádost a naskenovanou ji vloží do 
informačního systému (IS) – www.testovanihv.cz společně s fotografiemi dle 
bodu 1. Následně musí do IS zkontrolovat kartu vozidla a doplnit aktuální údaje. 

3.   Komisař KHV Chrudim vygeneruje  z IS protokol o technické prohlídce h.v. a ten 
odešle e-mailem vlastníkovi nebo žadateli o testaci. 

4.   Vlastník h.v. si domluví v odborné dílně (nebo na STK) prohlídku za účasti 
testačního komisaře KHV Chrudim. 

5.   Vlastník předá protokol o prohlídce + Průkaz historického vozidla (PHV) 
komisaři, který provedl prohlídku nebo na jím určené místo k dalšímu zpracování. 

6.   Předseda KTK04 zkontroluje, zda je žádost zadána v IS, zda protokol splňuje 
všechny náležitosti, potvrdí platnost testování do PHV a vystaví doklad. 

7.   Vlastník na určeném místě (bude stejné jako v bodě 5.) proti potvrzení zaplatí 
poplatek za testování a převezme PHV. Poplatek je 400,- Kč, je-li členem FKHV, 
AVCC v AČR a AKHV, v opačném případě 600,- Kč, viz ekonomická směrnice 
zde: https://fkhv.webnode.cz/_files/200012131-
a8b8fa8b90/Ekonomická%20směrnice%202020%20final_2.pdf. K tomu navíc 
poplatek za klubové testování, který je 300,- Kč. 

Žadatel, který netestoval v KHV Chrudim, a nemá bydliště v Pardubickém kraji, 
uvede důvod, proč požaduje testaci u naší komise!  Majitel vozidla dodá žádost 
o testování historického vozidla.  

http://www.testovanihv.cz/
https://fkhv.webnode.cz/_files/200011598-84dce84dcf/Ekonomick%E1%20sm%C4%9Brnice%202020%20final.pdf


Klub historických vozidel Chrudim, z.s. 

 
 

Poznámka:  

1. Pokud nemáte možnost fotografování, je nutno se domluvit e-mailem na dalším 
postupu. 

2. Pro osobní automobily je jako odborná dílna domluvena firma Mercia Chrudim. 
Testaci je nutno domluvit s naším komisařem panem Jiřím Lacinou na telefonu 
777 626 109, poplatek za použití dílny hradí KHV Chrudim.  

3. Vozidla „ sportovní“ + nákladní protokol ze zkoušky brzd. 
4. V případě retestace na historickou původnost postupujte podle bodu 1. a o 

dalším postupu budete informování e-mailem nebo telefonicky. 

Z výše uvedeného vyplývá, že pokud nedodržíte uvedený postup a nedodáte nám 
k prodloužení vše potřebné, Vaše místo přebere žadatel o prodloužení pod Vámi a 
Vy se přesunete do dalšího kola prodlužování. 

Obrňte se prosím vlastní trpělivostí a věřte, že uděláme maximum pro Vaší 
spokojenost. 

 

26.4.2023 

Ing. Josef Vincenci 

Josef Paul 

Zdeněk Šustr 


